
Pernambuco , 02 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2680 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 
 

Casinhas/PE, 01 de outubro de 2020. 
  
GILSAMARY DE BRITO INTERAMINENSE DUDA 
Fundo Municipal de Casinhas/ PE  

Publicado por: 
Jose Nivaldo Duda de Andrade 

Código Identificador:E5F34569 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

EXTRATO DE CONTRATO 034 
 
Dispensa COVID-19 N: 001/2020. Contratação de empresa para 
prestação de serviços de sanitização e desinfecção dos prédios 
públicos e alguns locais públicos do Município de Casinhas-PE, como 
medida preventiva ao contagio da Covid-19. 
Contratada: CF CNSTRUTORA EIREL CNPJ: 14.133.443/0001-65 
Valor: R$ 190.434,48 (Cento e noventa mil quatrocentos e trinta e 
quatro reais e quarenta e oito centavos). 
Vigência: 25/09/2020 a 31/12/2020. 
  
Casinhas/PE, 01 de outubro 2020. 
  
GILSAMARY DE BRITO INTERAMINENSE DUDA 
Secretária  

Publicado por: 
Jose Nivaldo Duda de Andrade 

Código Identificador:A0E65F24 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2020 – PROCESSO Nº 011/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS 
ORIGINADOS DA EMENDA 08247.860000 1160-01, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. ADJUDICA E HOMOLOGA EM FAVOR DAS 
EMPRESAS: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS 
ELETRÔNICOS EIRELLI – CNPJ Nº 16.779.255/0001-34, no 
valor total de R$ 14.489,90 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e 
nove reais e noventa centavos), VRR DE SOUZA 
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI – 
CNPJ Nº 35.458.953/0001-82, no valor de total de R$ 17.780,00 
(dezessete mil, setecentos e oitenta reais), SL DA SILVA 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI – CNPJ Nº 
29.955.518/0001-60, no valor total de R$ 999,99 (novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Objeto deste pregão.  
  
Catende, 01 de outubro de 2020.  
  
LOURIVAL DE LUCENA GALVÃO FILHO 
Secretário de Saúde 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:5D13ABDC 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO LEILÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Cedro/PE, através da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 111 de 01 de abril 
de 2020, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 
031/2020, Modalidade Leilão N° 01/2020 para “ ALIENAÇÃO 
(LEILÃO) DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, NO ESTADO EM QUE SE 

ENCONTRAM, SEPARADOS EM LOTES, AVALIADOS E 
DISCRIMINADOS PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
MUNICIPAL CONFORME ANEXO AO EDITAL” , realizado pelo 
leiloeiro público o Sr. Luciano Resende Rodrigues, Matriculado na 
JUCEPE sob o nº 315/98, ocorrido no dia 04/09/2020, às 9h00 horas, 
na Rua Sete de Setembro, n° 68, Centro, Cedro-PE, Prédio da 
Prefeitura Municipal, através do Site: www.lancecertoleiloes.com.br 
que teve como arrematantes: Lote 01 - ALESSANDRO LINS DA 
SILVA (CPF 031.928.964-85); Lote 02 - WYTALLO LEITE SILVA 
(CPF 107.700.934-85); Lote 03 - JEOSADARQUE FELIPE 
FERREIRA JUNIOR (CPF 044.684.004-12); Lote 04 - ORLANDO 
MIRANDA DA SILVA JUNIOR (CPF 276.972.904-72); Lote 05 - 
CARLOS NICECIO FROSINO (CPF 221.192.133-72); Lote 06 - 
ANTONIO DOS SANTOS (CPF 869.002.695-91); Lote 07 - 
ROMERITO DE LIMA SILVA (CPF 054.024.674-39); Lote 08 - 
ROMERITO DE LIMA SILVA (CPF 054.024.674-39); Lote 09 - 
JULIO GABRIEL DO NASCIMENTO (CPF 500.186.803-30); Lote 
10 - DECIO EMANUEL FERNANDES MOREIRA (CPF 
024.398.664-58); Lote 11 - JOSE INOCENCIO DE SA 
VASCONCELOS (CPF 024.525.784-52); Lote 12 - DECIO 
EMANUEL FERNANDES MOREIRA (CPF 024.398.664-58); Lote 
13 - ISAAC DA SILVA (CPF 000.375.093-06); Lote 14 - ISAAC DA 
SILVA (CPF 000.375.093-06) e Lote 15 - ISAAC DA SILVA (CPF 
000.375.093-06). Os autos do Processo Licitatório N° 031/2020 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados. 
  
Cedro/PE, 01 de outubro de 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Presidente da CPL 
Portaria Nº 111/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:E82FF64E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO ADITIVO 

 
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 002/2020. TOMADA DE PREÇOS 001/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) PASSAGEM 
MOLHADA NO SÍTIO LAGOA CERCADA, NA ZONA RURAL 
DE CEDRO PERNAMBUCO, DE ACORDO COM A 
SOLICITAÇÃO E PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS MUNICIPAL. 
CONTRATADA: OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 24.526.759/0001-70, 
SEDIADA NA RUA VEREADOR ANTÔNIO BRAZ, N° 997, CEP: 
63.030-090, LIMOEIRO, JUAZEIRO DO NORTE-CE. ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO: R$ 7.367,99(SETE MIL, TREZENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
CORRESPONDENTE A 24% DO VALOR ATUALIZADO DO 
CONTRATO. DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65, PARÁGRAFO 1º, DA LEI 
8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. SIGNATÁRIOS: 
MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS E PAULO 
ALBERTO DAMIÃO DE ANDRADE. 
  
CEDRO-PE, 30 DE SETEMBRO DE 2020. 
  
MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria 339/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:16A83254 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO LEILÃO


